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Fagligt Netværk Socialpsykiatri er et netværk 
mellem seks faglige organisationer. Politiker-
ne i organisationerne udstikker de overordne-
de rammer for Fagligt Netværk Socialpsykia-
tri. Socialt Udviklingscenter SUS fungerer som 
netværkets sekretariat. 
 
Socialpsykiatrien er den sociale indsats som 
ydes for at støtte mennesker, der som følge af 
en sindslidelse ikke kan få opfyldt deres 
grundlæggende sociale rettigheder i de almin-
delige sociale tilbud *. 
 
Formål 
Formål med Fagligt Netværk Socialpsykiatri er 
i et løbende samarbejde mellem de seks selv-
stændige faglige organisationer: 
 
• at udvikle og kvalificere debatten om 

mennesker med sindslidelses sociale for-
hold i samfundet 

• at  tilføre socialfaglige bidrag og overve-
jelser til de socialpsykiatriske tilbud  

• at skabe rammer for de deltagende orga-
nisationer for tværfaglige og tværsekto-
rielle refleksioner over holdninger og vi-
sioner på området. 

 
Værdigrundlag 
Værdigrundlaget for Fagligt Netværk Social-
psykiatri har to hensigter. Den ene hensigt er, 
at samarbejdet med borgerne sker på basis af 
et menneskesyn, hvor alle mennesker anses 
for at være unikke, sociale og kompetente.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nøgleordene er ligeværd, solidaritet, gensidig  
respekt, tillid, omsorg og brugerindflydelse. 
 
Med dette grundlæggende udgangspunkt sø-
ger Fagligt Netværk Socialpsykiatri, at skabe 
frugtbare rammer for debat og udvikling på 
området. 
 
Den anden hensigt tager afsæt i, at samarbej-
det mellem organisationerne sker på grundlag 
af en gensidig respekt for organisationernes 
selvstændighed og med plads til og respekt 
for at kunne markere uenighed i konkrete 
spørgsmål. Samarbejdet hviler på en reel vilje 
til at skabe rum for forskellighed og interesse 
for at søge et fælles handlegrundlag til at op-
nå størst mulig faglig indflydelse på området. 
 
Visioner 
Visioner for Fagligt Netværk Socialpsykiatri er 
vidensdeling, faglig sparring, refleksion og 
gensidig udveksling af idéer i et tværfagligt 
regi, som kan være med til at skabe nye ram-
mer og handlemuligheder i netværket. Det 
betyder: 
 
• at netværket skal fungere i spændingsfel-

tet mellem det enkelte fags profession og 
det tværfaglige felt i tilbud til mennesker 
med sindslidelse 

• at netværket skal medvirke til at skabe 
gensidig respekt mellem – og om – både 
den socialpsykiatriske og behandlingpsy-
kiatriske indsats i forhold til mennesker 
med sindslidelse, herunder fremme det 
tværsektorielle samspil 

 
 
 
 

* Kvalitet i Socialpsykiatrien, Videnscenter for Socialpsykiatri, 2000. 



 
 
 
 
 
• at netværket deltager i debatten om fore-

byggelse af udstødelse og samfunds-
mæssig integration af mennesker med 
sindslidelse, hermed de socialpsykiatriske 
og behandlingspsykiatriske behov samt 
tilbud 

• at netværket - efter aftale - kan handle på 
vegne af de tilsluttede organisationer ved 
afholdelse af arrangementer (aktiviteter) 
og efter aftale lade sig repræsentere i 
udvalg og arbejdsgrupper. 

 
Mål 
Målformuleringen tager udgangspunkt i den 
aktuelle faglige dagsorden samt i de enkelte 
faglige organisationers målsætninger for om-
rådet. Temaer for fastlæggelse af konkrete 
mål er fx: 
 
• etik 
• forskning og udvikling 
• faglige refleksioner 
• uddannelse 
• metodeudvikling. 
 
Faglig Netværk Socialpsykiatri skal være med 
til at synliggøre og højne tværfagligheden 
samt det  tværsektorielle samspil mellem be-
handlingspsykiatrien og socialpsykiatrien.  
 
Hver organisation deltager med to medlem-
mer i Fagligt Netværk Socialpsykiatri.  
 
Hvert år afholdes et møde med Folketingets 
socialpolitiske ordførere med henblik på at 
synliggøre socialpsykiatrien, det tværfaglige 
og tværsektorielle samarbejde.   
 

 
 
 
 
 
 
Sekretariatsopgaver 
Sekretariatet vil varetage de almindelige op-
gaver såsom indkaldelse, afholdelse af mø-
derne herunder dagsorden, referat, forbere-
delse af aktiviteter, annoncering, udsendelse 
af pressemeddelelser, skrive artikler og pjecer 
o.m.a. 
 
Sekretariatet har til opgave at sikre en vis 
kontinuitet og ordentlig servicering af medlem-
merne og den enkelte organisation. 
 
Sekretariatet er neutralt og uafhængigt i for-
hold til de faglige organisationer, men sekreta-
riatet bidrager og er med til at kvalificere den 
faglige debat. 
 
Information og formidling 
Fagligt Netværk Socialpsykiatri skal være me-
re synligt i forhold til de enkelte medlemmer i 
organisationerne fx ved at netværket gøres 
mere fremtrædende med indlæg og debatter i 
fagbladene. 
 
Fagligt Netværk Socialpsykiatri skal medvirke 
til et højt informationsniveau og være mere 
markant i forhold til det socialpsykiatriske om-
råde.  
 
For at sikre en systematisk og hurtig informati-
on skal der aftales klare retningslinier for, 
hvorledes kommunikationsgangen skal foregå 
mellem medlemmerne i Fagligt Netværk Soci-
alpsykiatri og politikkerne i de respektive orga-
nisationer. Det besluttes, at det er op til de 
enkelte organisationer at finde frem til den 
mest hensigtsmæssige fremgangsmåde.  
 
Sekretariatet den 12. februar 2004 
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